
 1 

Regionální sdružení ČUS Olomouc,z.s. 
 

ZÁPIS  č. 19 
ze schůze VV RS ČUS Olomouc, konané dne 21.5. 2025  

v zasedací místnosti OLKO  ČUS Olomouc. 
 

Přítomni:   Jos. Odstrčilík ,Jar. Novák, ing. D. Dočkal,  J. Ondroušek, Jurík J. 
Hosté : RNDr. Jan Trávníček, ing. J. Švébiš  
 
___________________________________________________________________________ 
 
     Schůzi   zahájil v 9,00 hodin J. Odstrčilík, předseda RS ČUS a řídil ji i v celém dalším 
průběhu. Předseda v úvodu schůze požádal o doplnění programu a to bodu č. 4. Členové VV 
RS souhlasí. 
Program:    1.Kontrola a schválení zápisu č. 18 ze schůze dne 16.4. 2025        
                    2. Kontrola plnění úkolů a usnesení z minulých schůzí VV RS ČUS  
                    3. Příprava  a organizace 35. RVH ČUS Olomouc  dne 19.6. 2025 
                    4. Čerpání rozpočtu za 1-4 2025   
                    5. Plán práce na II. Pol. 2025  
                    6. Aktuální informace členů VV a RK RS ČUS         
                    7. Různé  - finanční výkazy TJ/SK za rok 2024 
                                    - nové web stránky RS ČUS 
                                    - 43. VH ČUS dne 25.6. 2025 – Nymburk 
                                    - revokace usnesení – návrh J. Nováka do RK OLKS 
K bodu č. 3 předložen písemný materiál 
                 4. předložen písemný materiál 
                                 
 
Ad 1:  Kontrola a schválení zápisu č. 18 ze dne 16.4. 2025    : 
 Zápis byl bez doplňků a připomínek schválen. 
 
Ad 2 : Kontrola plnění úkolů a usnesení z minulých schůzí VV RS :   
                       

o Usnes. č.33 – splněno ( svolání  35. RVH – 19.6.2025  
o Usnes. č.34 – splněno ( návrh rozpočtu RS ČUS na rok 2025 )  
o Usnes. č.35- kandidáti do KR a RK OLKS na VH) 
    

Ad 3 : Příprava a organizace 35. RVH ČUS Olomouc : 
Předseda J. Odstrčilík  se znovu vrátil k zajištění 35.RVH,která se uskuteční dne 19.6. 2025    
začátek 15,30 hod. Předseda informoval členy,že jsou již připraveny materiály k této 
VH,které budou zaslány do TJ/SK. Jsou připraveny podklady pro mandátovou a návrhovou 
komisi. Přítomní členové a předseda RK dostali veškeré podkladové materiály,které budou 
projednávány na 35.RVH. Termín konání je dne 19.6. 2025 .   
 
Ad 4 : Čerpání rozpočtu RS ČUS za 1-4 2025    
 
Předseda RS předložil písemný matriál. Čerpání za uvedené období vykazuje přebytek ve výši 
Kč 120.100,-.Stále není známa částka na provoz a údržbu TVZ TJ/SK na rok 2025 od 
Olomouckého kraje.Výdajové položky za toto období je čerpáno v souladu s rozpočtem. 



 2 

Zvýšení čerpání nákladů se projeví v příštím období. Znovu bylo zdůrazněno navýšení 
prostředků do ČUS ve výši Kč 700.000,--. 
 
Usnesení č. 36:- VV RS schvaluje čerpání rozpočtu  RS za 1-4 2025    
 
Ad 5: Plán práce VV RS ČUS na II. pol. 2024   
 
Písemný materiál okomentoval předseda s tím že plán obsahuje veškeré potřebné body pro 
jednání  VV RS a také časový harmonogram schůzí. 
 
Usnesení č. 37: - VV RS schvaluje plán práce na II.pol. 2025  
 
 
Ad 6 :  Aktuelní informace členů VV a RK RS ČUS :  
 J. Novák - – podal aktuální informace z konání VH OLKO ČUS 
 D. Dočkal - – informace o pořádání atletických akce – Světový pohár v paraatletice 3-

4.7.2025 v Olomouci. Dále podal informaci ,že byl zvolen místopředsedou ČAS  
 J. Odstrčilík – konference NSA  
 J. Jurík – informace – 90 let kopané v Uničově a fotbalový turnaj Planeo CUP mládeže 

 
VV RS bere na vědomí předložené informace 

 
Ad  :Různé   
     
 V rámci odevzdání výkazů do IS ČUS TJ /SK za rok 2024 byla zaslána urgence dodání. 
Jedná se o 4 TJ/SK.V případě neodevzdání výkazů  členové VV RS  doporučí postih  TJ/SK.  
 
Předseda RS informoval přítomné, že jsou již zhotoveny nové web stránky RS ČUS Olomouc  
 
Předseda INFORMOVAL O KONÁNÍ 43. VH ČUS, která  se uskuteční dne 25.6. 2025 
v Nymburku. Členové VV RS navrhují delegáta  na tuto VH a to předsedu RS J. Odstrčilíka. 
 
Předseda  předložil členům VV revokaci usnesení č. 35 a to v bodu zvolení kandidáta do RK 
OLKS ČUS J. Nováka s tím, že byla stažena jeho nominace do této komise vzhledem k tomu, 
že byl delegován Krajským svazem SG do Krajské rady. 
 
Usnesení č. 38 : VV RS schvaluje delegáta za RS na 34. VH ČUS a to předsedu J. 
Odstrčilíka. Dále  částečné revokuje usnesení č. 35 a to zrušení kandidatury J. Nováka 
do RK OLKS v rámci VH OLKS. 
 
Schůze ukončena 10,15 hodin 
Zapsal : Josef Odstrčilík - předseda 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
.    
 
 
 
 
     
 
  
 
          
 
 
 


